
FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 07-02-2022 14:56:42

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 07-02-2022 14:59:23
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 1 / 2

        DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 
Dirección de Gestión Presupuestaria y Económica 

 

 1

 
EN LA CASA CONSISTORIAL DE LA CIUDAD DE ALMERÍA, CON FECHA SIETE DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTIDÓS, DON 
RAMÓN FERNÁNDEZ-PACHECO MONTERREAL, ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA, DICTA LA 
SIGUIENTE 
 
 

R E S O L U C I Ó N 
 
 

VISTOS los informes del Sr. Jefe de Sección de Contabilidad, del Sr. Director de Gestión Presupuestaria y Económica y del Sr. 
Interventor Actal. que obran en el expediente, relativos a la modificación presupuestaria número MP1464-010/2022; 
consistente en la incorporación de remanentes de crédito procedentes del Presupuesto de 2021, correspondientes a la 
Delegación de Área de Urbanismo e Infraestructuras, cuya ejecución ha de continuar en el presente ejercicio. 
 
CONSIDERANDO lo previsto en la Base vigesimocuarta de las de ejecución del Presupuesto prorrogado de 2021, que 
interinamente rige en 2022: 
 

D I S P O N G O 
 
 
PRIMERO.- Incorporar al Presupuesto prorrogado de 2021, que interinamente rige en 2022; al no desistir de su ejecución, los 
remanentes de crédito que a continuación se relacionan, procedentes del ejercicio 2021: 
 
 
Remanentes Incorporables: 
 

Org. Pro. Eco. Descripción Créd.Total Total Reman. Proyecto Financiación 

A230R 33400 22706 
CONCURSO IDEAS Y PROYECTO RUTA 
CIRCULAR. CAMINA 44.983,57 44.983,57 2021.2.CAMIN.1 SUBV. FEDER 

A230R 15100 60000 
EXPROP. TERRENOS EXPTE. 112/2020-
EXT 224.884,20 224.884,20 2021.2.M1427.1 PTMOS. 2021 

A230R 15310 60900 
INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURAS 
VIARIAS 771.352,27 681.816,68 2021.2.002.1 PTMOS. 2021 

A230R 23100 60900 CENTRO SOCIAL DE LOS MOLINOS 15.451,09 3.923,05 2017.2.020.1 PTMOS. 2017 

A230R 33300 60900 MUSEO DE LA VEGA 14.027,84 14.027,84 2019.2.016.1 PTMOS. 2019 

A230R 33600 60900 
REHABILITACIÓN CASA CONSISTORIAL Y 
PLAZA 9.643,00 4.972,58 2015.2.008.1 PTMOS. 2015 

A230R 33600 60900 
REHABILITACIÓN CASA CONSISTORIAL Y 
PLAZA 4.229,30 1.328,43 2016.2.004.1 PTMOS. 2016 

A230R 33600 60900 
REHABILITACIÓN CASA CONSISTORIAL Y 
PLAZA 164.475,11 65.085,23 2018.2.021.1 

ENAJ. 
INVERS.2018 

A230R 33601 60900 
ADAPT.Y CONSOLID.RESTOS 
ARQUIOLÓGICOS MESÓN GITANO 55.184,61 54.177,61 2016.2.005.1 PTMOS. 2016 

A230R 45003 60900 
INVERSIONES ACERAS, CALZADAS Y 
PLAZAS 50.180,88 36.262,65 2016.2.015.1 PTMOS. 2016 

A230R 15220 61900 ARRUS PESCADERÍA 300.000,00 300.000,00 2021.2.012.1 PTMOS. 2021 

A230R 15320 61900 
ADECUACIÓN Y MEJORA DEL ACCESO A 
LOS PARTIDORES 200.000,00 30.085,09 2021.2.011.1 PTMOS. 2021 

A230R 15320 61900 
ADECUACIÓN Y MEJORA ACCESO A LOS 
PARTIDORES 210.000,00 101.407,24 2019.2.031.1 PTMOS. 2019 

A230R 45000 61900 
INVERSION EN DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES 19.292,04 17.339,71 2017.2.035.1 PTMOS. 2017 

A230R 45003 61900 
INVERSIONES EN ACERAS, CALZADAS Y 
PLAZAS. 16.875,99 2.842,41 2018.2.M1187.1 PTMOS. 

A230R 45900 61900 
ADECUACIÓN Y MEJORA C/ARCIPRESTE 
DE HITA Y ENTORNO 65.782,01 65.782,01 2019.2.026.1 PTMOS. 2019 

A230R 45904 61900 
REMODELACION PLAZA CONSTITUCION 
Y ENTORNO 2.678.173,76 2.678.173,76 2019.2.030.1 SUBV. J.AND. 

A230R 45904 61900 
REMODELACION PLAZA CONSTITUCION 
Y ENTORNO 182.180,50 163.866,84 2019.2.030.1 PTMOS. 2019 

A230R 45905 61900 
INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURAS 
VIARIAS 825,11 0,03 2019.2.032.1 PTMOS. 2019 

Ayuntamiento de Almería - LIBRO DE DECRETOS
FECHA: 07/02/2022 15:02:28

Nº:  330/2022 / Exp: 2022/GENDEC-371

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
G
z
s
P
D
e
s
c
Q
n

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 07-02-2022 14:56:42

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 07-02-2022 14:59:23
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 2 / 2

        DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 
Dirección de Gestión Presupuestaria y Económica 

 

 2

A230R 45905 61900 
INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURAS 
VIARIAS 264.697,83 222.804,91 2020.2.014.1 PTMOS. 2020 

A230R 45905 61900 
INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURAS 
VIARIAS 8.790,27 3.737,91 2020.2.014.2 PTMOS. 2020 

A230R 45905 61900 
INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURAS 
VIARIAS 12.889,62 12.889,62 2020.2.014.3 PTMOS. 2020 

A230R 45905 61900 
INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURAS 
VIARIAS 984.937,65 894.715,02 2020.2.014.4 PTMOS. 2020 

A230R 45905 61900 
INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURAS 
VIARIAS 357.706,86 357.706,86 2020.2.014.5 PTMOS. 2020 

A230R 33400 62300 EQUIPAMIENTO PROYECTO CAMINA 24.000,00 24.000,00 2021.2.CAMIN.1 SUBV. FEDER 

A230R 49100 62300 
CONTRATOS TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 75.021,09 75.021,09 2016.2.048.1 PTMOS. 2016 

A230R 33400 63200 

OBRAS AMPLIACION Dª 
PAKITA,KATIUSKA Y RUTA CIRCULAR 
CAMINA 721.075,73 721.075,73 2021.2.CAMIN.1 SUBV. FEDER 

A230R 33401 63200 
INVERSION-CATAS KATIUSKA, SEPARATA 
Dª PAKITA 63.746,83 60.189,43 2021.2.CAMIN.1 SUBV. FEDER 

A230R 93100 63200 
ADAPTACIÓN Y REFORMA EDF. VIRGEN 
DEL MAR 694.614,25 694.614,25 2021.2.050.1 PTMOS. 2021 

A230R 23100 63200 CENTRO SOCIAL DE LOS MOLINOS 113.894,33 169,34 2018.2.023.1 PTMOS. 2020 

A230R 92000 63200 
INVERSIONES EN DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES 5.385,75 2.365,22 2020.2.072.5 PTMOS. 2021 

A230R 92001 63200 
ADAPTAC. Y REHABILITAC. EDIFICIO 
VIRGEN DEL MAR 200.000,00 200.000,00 2020.2.VIRGE.1 PTMOS. 2020 

A230R 92500 63200 OFICINA PERIFÉRICA DE LA CAÑADA 1.611,53 522,13 2018.2.024.1 PTMOS. 2020 

A230R 33300 68900 MUSEALIZACIÓN MESÓN GITANO 330.000,00 330.000,00 2018.2.013.1 PTMOS. 2018 

A230R 45000 76100 
DIPUTACIÓN DE ALMERÍA. PLANES 
PROVINCIALES 186.504,75 186.504,75 2021.2.063.1 PTMOS. 2021 

A230R 45000 76100 
DIPUTACIÓN DE ALMERÍA. PLANES 
PROVINCIALES 120.500,00 16.433,92 2015.2.040.1 PTMOS. 2015 

A230R 45000 76100 
DIPUTACIÓN DE ALMERÍA. PLANES 
PROVINCIALES 90.556,11 90.556,11 2016.2.051.1 PTMOS. 2016 

A230R 45000 76100 
DIPUTACIÓN DE ALMERÍA. PLANES 
PROVINCIALES 386.041,31 343.869,50 2017.2.072.1 

ENAJ. 
INVERS.2017 

A230R 45000 76100 
DIPUTACIÓN DE ALMERÍA. PLANES 
PROVINCIALES 70.000,00 65.000,00 2018.2.071.1 PTMOS. 2018 

A230R 45000 76100 
DIPUTACIÓN DE ALMERÍA. PLANES 
PROVINCIALES 505.977,77 505.977,77 2020.2.079.1 PTMOS. 2020 

      9.299.112,49   TOTAL 
 
SEGUNDO.- Notificar la presente resolución a la Unidad de Contabilidad, al Servicio de Contratación y a la Delegación de Área 
interesada, dando publicidad de la presente modificación presupuestaria en la información económica, financiera y 
presupuestaria a que se refiere el artículo 16 de la Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía. 
 
 
En el lugar y fecha expresados. 
EL ALCALDE-PRESIDENTE    EL TITULAR ACCTAL DE LA OFICINA TÉCNICA   
  DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
Fdo. Ramón Fernández-Pacheco Monterreal                 Fdo. José Antonio Camacho Olmedo 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
G
z
s
P
D
e
s
c
Q
n

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a


